
 
 
Посібник з індивідуальної ​
відповідальності 
Учні школи Auburn отримують пристрої Chromebook для доступу до навчальних матеріалів 
в Інтернеті, що допомагає їм стати учнями 21 століття. У цьому документі викладено 
обов’язки учнів та батьків щодо належного використання пристрою. 

ОБОВ’ЯЗКИ СТУДЕНТІВ 

Дотримуйтесь правил прийнятного користування електронними 
ресурсами  
Ці правила застосовуються завжди, до всіх електронних пристроїв шкільного округу Auburn 
як на території школи, так і за її межами. Будь-яке використання мережі, чи то в шкільному 
окрузі, чи то на особистому пристрої, має стосуватися освіти та відповідати місії шкільного 
округу. Запам’ятайте ці важливі вказівки з наших правил користування пристроями 
шкільного округу Auburn: 
 

ДОЗВОЛЕНО...  ЗАБОРОНЕНО...​  
●​ Зберігати свій логін і пароль в 

таємниці.  
●​ Досліджувати онлайн-ресурси та 

інструменти, які допоможуть вам 
виконувати шкільні завдання. 

●​ Брати участь в освітніх і 
дослідницьких спільнотах. 

●​ Посилатися на джерела належним 
чином у разі використання чужих 
робіт. 

●​ Зберігати особисту інформацію в 
Інтернеті в таємниці, зокрема ваше 
повне ім’я, домашню адресу та 
номери телефонів. 

●​ Зберігати особисту інформацію 
інших людей в таємниці, зокрема 
фотографії та онлайн-профілі, якщо 
ви не отримали попереднього 
дозволу на її поширення. 

●​ Повідомляти шкільну адміністрацію, 
якщо ви натрапили на небезпечну 
або неприйнятну інформацію в 
Інтернеті. 

●​ Входити до несанкціонованих облікових 
записів, комп’ютерів, мереж або 
інформаційних систем. 

●​ Займатися кібербуллінгом або 
переслідувати інших, зокрема жартувати 
та робити дискримінаційні зауваження. 

●​ Вчиняти неетичні або незаконні дії. 
●​ Завантажувати або робити копії 

електронних творів, захищених 
авторським правом. 

●​ Зламувати, руйнувати, впроваджувати 
віруси або вносити інші несанкціоновані 
зміни в апаратне, програмне 
забезпечення та інструменти 
моніторингу. 

●​ Переглядати непристойні, порнографічні 
матеріали або матеріали відверто 
сексуального характеру або поширювати 
їх. 

●​ Використовувати технології шкільного 
округу Auburn для особистої вигоди, 
комерційних пропозицій або отримання 
будь-яких компенсацій. 

●​ Фізично змінювати частини локальних 
технологічних пристроїв без 
попереднього дозволу технологічного 
відділу. 

 
Повний текст правил прийнятного користування можна знайти на вебсайті нашого 

шкільного округу за посиланням: www.auburn.wednet.edu/aup  
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Догляд за пристроєм Chromebook 
 
Загальний догляд 
●​ Завжди тримайте 

пристрій у чохлі. 
●​ Помістіть бейджик з іменем 

у відповідний слот на чохлі 
для транспортування. 

●​ Залиште мітки ресурсів видимими; не 
змінюйте та не видаляйте їх.  

●​ За необхідності чистіть екран ТІЛЬКИ 
м’якою сухою серветкою з мікрофібри.  

●​ Для очищення інших частин пристрою 
використовуйте ЛИШЕ спеціальні 
дезінфікуючі серветки для комп’ютерів. 

●​ Використовуйте USB-навушники для 
подовження терміну служби. 

●​ Повідомляйте про будь-які 
пошкодження пристрою протягом 
навчального дня. 

●​ Щовечора вимикайте пристрій 
Chromebook, щоб отримувати 
оновлення. 

Правила користування в 
класі 
●​ Приносьте заряджений 

пристрій до школи щодня. 
●​ Пристрій слід 

розташовувати по центру стола/парти.  
●​ Відкривайте кришку та переносьте 

пристрій двома руками.  
●​ Не закривайте кришку, якщо 

всередині пристрою Chromebook 
знаходиться якийсь предмет 
(навушники, олівці тощо). 

●​ Виконуйте всі вказівки, які дають 
викладачі.  

●​ Дотримуйтесь законів про авторське 
право та належним чином цитуйте 
використані джерела з електронних 
засобів масової інформації. 

●​ Повідомляйте викладача якомога 
швидше про будь-які виявлені 
проблеми з безпекою або потенційні 
загрози безпеці в Інтернеті та не 
обговорюйте ці питання з іншими 
учнями. 

Подорож до школи, зі школи 
та біля школи 
●​ Повністю вимикайте 

пристрій перед виходом на 
вулицю.  

●​ Ніколи не залишайте пристрій без 
нагляду з жодної причини. 
Використовуйте шафки/шафки для 
зберігання речей у школі. 

●​ Не спирайтеся на пристрій або на 
рюкзак із пристроєм всередині.  

●​ Зберігайте пристрій у шафці в 
положенні на боці; не ставте на нього 
інші речі. 

●​ Якщо хтось погрожує вам через ваш 
пристрій, віддайте його і повідомте про 
це співробітника, як тільки прийдете до 
школи.  

Правила користування вдома 
●​ Щодня беріть пристрій 

додому.  
●​ Повністю заряджайте 

пристрій щовечора; 
залишайте шнур живлення/зарядний 
пристрій вдома.  

●​ Користуйтесь пристроєм у загальній 
кімнаті будинку (вітальні, кухні, 
їдальні). 

●​ Зберігайте пристрій на письмовому 
столі або парті — ніколи не залишайте 
його на підлозі!  

●​ Не залишайте пристрій у 
транспортному засобі.  

●​ Пристрій слід захищати від:           
▪​ екстремальної спеки або холоду;  
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▪​ потрапляння їжі, напоїв, інших 
рідин; 

▪​ маленьких дітей або домашніх 
тварин. 

 

ОБОВ’ЯЗКИ БАТЬКІВ/ОПІКУНІВ 

Наглядати за тим, як учні користуються пристроєм 
Шкільний округ Auburn надає сім’ям інструменти для безпечного використання цифрових 
пристроїв у побуті.  

 

Відповідно до федеральних законів про захист учнів, фільтрація вебсторінок, 
яка діє в наших школах, поширюється й на пристрої Chromebook під час їхнього 
використання поза межами школи. 

 

Сім’ям надається додаток Securly Home, за допомогою якого вони можуть 
контролювати діяльність дитини в Інтернеті та застосовувати додаткові правила 
вдома, якщо захочуть.  

Більш детальну інформацію можна знайти за посиланням: 
https://bit.ly/ASDsecurly 

(Примітка: шкільний округ не контролює пристрої в позашкільний час). 
 

Залучення батьків дуже важливе для безпеки учнів в Інтернеті. Допоміжні ресурси доступні 
на вебсайті Technology For Families шкільного округу Auburn: https://bit.ly/ASDfamilytech 

Обслуговування та тарифи на користування пристроєм 
Chromebook 

Пристрої Chromebook залишаються власністю шкільного округу Auburn. Учні та батьки 
несуть таку саме відповідальність за догляд за пристроєм Chromebook, як і за підручники, 
калькулятори, спортивний інвентар чи бібліотечні книги..  

Сервісний центр 
У разі виникнення проблем учні можуть звернутися до служби технічної підтримки 
шкільного округу Auburn. Учні повинні віднести пристрій до свого шкільного координатора 
пристрою Chromebook. Пристрої, що належать шкільному округу Auburn, не слід 
віддавати на ремонт до сторонніх комп’ютерних сервісних центрів.  

Втрачене/викрадене обладнання 
У разі втрати будь-якого обладнання учень або батьки повинні негайно повідомити 
про це шкільного координатора пристрою Chromebook. У разі повідомлення про 
втрату або крадіжку пристрою технологічний відділ віддалено вимикає всі функції 
пристрою, щоб зробити його непридатним для використання.Якщо пристрій втрачено, 
з учня/сім’ї буде стягнуто повну вартість пристрою Chromebook (див. вартість на стор. 4). 
Якщо пристрій викрадено, необхідно подати заяву в поліцію. 

Повернення обладнання 
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Усі пристрої, що належать шкільному округу Auburn, необхідно повернути. Якщо учень 
залишає шкільний округ Auburn, але не повертає пристрій, він буде оштрафований на 
повну вартість заміни, і до нього будуть застосовані стандартні правила обмеження 
записів і трансляцій. Для повернення майна до шкільного округу Auburn можуть бути 
залучені правоохоронні органи.  

Список координаторів пристроїв Chromebook: https://www.auburn.wednet.edu/Page/715  

Збитки та штрафи 

 

Кожен учень має зробити щорічний внесок у розмірі 5 доларів США для 
покриття випадкових збитків. Витрати на відшкодування збитків та втрат 
покриваються таким чином:  

 

Ремонт 
 

1-й інцидент: 0 доларів США  
2-й інцидент: 25 доларів 
США 
3-й інцидент: повна вартість 

Страхове покриття не передбачено  
 

●​ Втрачені пристрої* 
●​ Шнури/зарядний пристрій  
●​ Чохол  
●​ Навмисне пошкодження або пошкодження через 

необережне поводження 
●​ Відсутність чохла на пристрої під час пошкодження 
*У разі викрадення пристрою необхідно подати заяву в 
поліцію, при цьому жодних штрафів не накладається.  

 

●​ Кожен студент має право на знижку для покриття максимум двох випадків на рік.  
●​ Якщо втрачений пристрій пізніше буде знайдено в робочому стані, штраф буде 

відшкодовано.  
 
 

Витрати на ремонт включають вартість запчастин; оплата праці не нараховується. 
Вартість вказана далі:     
Пошкодження  Вартість (зокрема податок із 

продажу WA) 
Заміна екрана пристрою Chromebook — ​
не сенсорний/сенсорний екран 

87 доларів США/​
192 доларів США 

Екран пристрою Chromebook — заміна кабелю ​
РК-дисплея 65 доларів США 

Заміна клавіатури пристрою Chromebook 109 доларів США 
Заміна клавіатури пристрою Chromebook 
(індивідуальний ключ) 33 долара США 

Заміна тачпада пристрою Chromebook 60 доларів США 
Роз’єм для навушників пристрою Chromebook — 
видалення сторонніх предметів/зламаний 44 долари США 

Зарядний порт пристрою Chromebook (ремонт/заміна) 66 доларів США 

Заміна рамки (навколо екрана) пристрою Chromebook 65 доларів США 

Заміна шарніра пристрою Chromebook 87 доларів США 
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Заміна верхньої або нижньої частини корпусу 
пристрою Chromebook 100 доларів США 

Ремонт об’єктива камери пристрою Chromebook 66 доларів США 

Акумуляторна батарея пристрою Chromebook 87 доларів США 
 
Запасний елемент  Вартість заміни  
Чохол для пристрою Chromebook  23 долари США 

Шнур живлення  22 долари США 

Пристрій Chromebook  380 доларів США/​
447 доларів США 

*Ціни актуальні станом на серпень 2024 року і можуть бути змінені у разі падіння цін. 
Дивіться Правила шкільного округу Auburn 3520 для отримання додаткової інформації про збори, 

штрафи та платежі для учнів 
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